
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 2. 2019 ZM 19 02 05 05

Název:
Žádost paní ****** ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost paní ****** ******, bytem ******, ****** o prominutí příslušenství 
pohledávky vzniklé za nájemné a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu a

rozhodlo

o prominutí nedoplatku pohledávky za poplatek z prodlení a 

souhlasí

se zastavením výkonů rozhodnutí vedených Okresním soudem v Děčíně pod čj. E 1269/99 a čj. E 1270/99.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 12.02.2019 žádost paní ****** ******, bytem ******, ****** o prominutí příslušenství 
pohledávky vzniklé za nájemné a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu a usnesením č. RM 19 03 35 
04 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí nedoplatku pohledávky za poplatek z prodlení a 
souhlasit se zastavením výkonů rozhodnutí vedených Okresním soudem v Děčíně pod čj. E 1269/99 a čj. E 
1270/99.

Cena: 112 064,00

Návrh postupu: RM doporučila prominutí nedoplatku a zastavení výkonů rozhodnutí



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí zbývajícího 
příslušenství pohledávky za nájemné a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu v ul. ******, ****** (příloha 
č. 1): 

Žadatelka (dlužník): ****** ******, bytem ******, ******

Pohledávky za dlužníkem jsou vymáhány na základě čtyř pravomocných platebních rozkazů z r. 1996, 1998, 
1999 a 2000 soudní cestou (nikoliv prostřednictvím soudního exekutora), a to čtyřmi výkony rozhodnutí 
nařízením srážek z důchodu dlužníka od r. 1999. 

Z přehledu evidovaných výkonů rozhodnutí (příloha č. 2) vyplývá následující aktuální stav:

1. č.j. E 1269/99 - v plné výši již byla vymožena jistina (12.984,00 Kč), náklady řízení (1.020,00 Kč) a na 
poplatku z prodlení bylo uhrazeno celkem 99.367,00 Kč, tj. cca 61 %, nedoplatek poplatku z prodlení aktuálně 
činí 64.592,00 Kč.

2. č.j. E 1270/99 - v plné výši již byla vymožena jistina (9.880 Kč), náklady řízení (1.000,00 Kč) a na poplatku z 
prodlení bylo uhrazeno celkem 77.139,00 Kč, tj. cca 62 %, nedoplatek poplatku z prodlení aktuálně činí 
47.472,00 Kč.

3. č.j. E 3766/99 a 4E 1613/2001 - na pohledávky doposud nebyla uhrazena žádná částka, neboť úhrady 
exekuce z důchodu dlužníka jsou používány na nedoplatek poplatku z prodlení u předchozích exekucí, 
nedoplatek za jistiny činí 10.077 Kč, náklady řízení 1.600,00 Kč. Poplatek z prodlení aktuálně činí celkem 
187.514,00 Kč, konečnou výši lze vyčíslit až po doplacení jistiny.

Dlužník požádal o prominutí zůstatku příslušenství pohledávek u výkonů rozhodnutí čj. E 1269/99 a čj. E 
1270/99. Ve své žádosti poukazuje na sociální a zdravotní důvody, z tohoto důvodu byl požádán OSV o 
provedení šetření důvodů uvedených žadatelkou. OSV provedl šetření na adrese syna dlužníka, kde se 
dlužník v zimních měsích zdržuje. S ohledem na citlivé údaje o zdravotním stavu a finanční situaci dlužníka 
není stanovisko OSV přílohou tohoto materiálu. OSV potvrdil zdravotní důvody uvedené v žádosti a doporučil 
vyhovět žádosti o prominutí zbývající části příslušenství pohledávky.

S ohledem na již zaplacenou výši poplatku z prodlení u pohledávek vymáhaných pod čj. E 1269/99 a čj. E 
1270/99 (61 % a 62 %) OE doporučuje prominout zbývající části poplatku z prodlení a u těchto dvou exekucí 
souhlasit s podáním návrhu na zastavení výkonu rozhodnutí k Okresnímu soudu v Děčíně. 

Po zastavení těchto exekucí začne ČSSZ srážet z důchodu dlužníka dlužné částky na další dvě exekuce. Po 
úhradě jistin u zbývajících dvou exekucí (10 077,00 Kč) má dlužník opět možnost požádat o prominutí 
příslušenství pohledávky. 

Uvedený postup prominutí pohledávky OE doporučuje i s ohledem na tvrdost zákona, tj. vysokou úrokovou 
sazbu stanovenou nařízením vlády, platným v době vzniku nedoplatku, kdy vymáhaný poplatek z prodlení 
několikanásobně převyšuje samotnou pohledávku. 

Vyjádření:

Příloha:
Priloha1_zadost_anonym.
pdf

Komentář: Příloha č. 1 - žádost

Příloha:
Priloha2_prehled_pohl_a
nonym.pdf

Komentář: Příloha č. 2 - přehled pohledávek



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 15.2.2019 09:45 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.2.2019 11:33 podepsáno



Městský úřad
Ekonomické oddělení - vymáhání pohledávek 
Náměstí Míru 1175/5 
405 38 Děčín IV

(exekuce)

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Došlo. 16.11.2018 v 10:07:59 

MDC/114249/2018

85
Odbor

Č.J.:

Č.dop.:
Listů:
Druh: písemné

ZpiiiU.

Příloh: 0

M D C 4 6 6 1 2 5 2 3Žádost o prominuti penále a úroků z prodlení

Tímto Vás žádám o prominutí zbývajícího příslušenství k pohledávkám (penále a 
úroku z prodlení) ve věci

® č.j. E1269/99 na částku 12 984 Kč 
» č.j.El270/99 na částku 9 880 Kč.

K prominutí penále uvádím, že v dané době, kdy došlo k neplacení nájmu bytu č. 2 
V   jsem byla bez zaměstnání sama s nezletilým 
dítětem a jediný můj příjem byl nízký invalidní důchod.

Jsem osobou postiženou III. stupně a ze zbývající částí důchodu platím nejen 
nájem včetně služeb, ale také určité sociální služby, protože nejsem soběstačná.

Doufám, že k mé žádosti o prominutí příslušenství přihlédnete i s tím, že na 
exekuci

® č.j. El 269/99 na 12 984,- Kč již byla uhrazena částka 109 759,- Kč 
® č.j E1270/99 na 9 880,-Kč Již bylo uhrazeno 85 214,-Kč.

Prosím o shovívavost a lidské posouzení této mé žádosti.

S pozdravem 
nar.

Odpověď zašlete na adresu; 

Příloha č. 1



Příloha č. 2

- přehled pohledávek 

čj. Jistina Kč

Poplatek           

z prodlení 

(POPR)

Náklady 

řízení
Celkem

E 1269/99 *) Nedoplatek 12 984,00 163 956,00 1 020,00 177 960,00

Zaplaceno 12 984,00 99 367,00 1 020,00 113 371,00

E 1270/99 *) Nedoplatek 9 880,00 124 611,00 1 000,00 135 491,00

Zaplaceno 9 880,00 77 139,00 1 000,00 88 019,00

E 3766/99 Nedoplatek 9 108,00 170 182,98 800,00 180 090,98

Zaplaceno 0,00 0,00 0,00 0,00

4E 1613/2001 Nedoplatek 969,00 17 330,57 800,00 19 099,57

Zaplaceno 0,00 0,00 0,00 0,00

REKAPITULACE:

32 941,00 476 080,55 3 620,00 512 641,55

22 864,00 176 506,00 2 020,00 201 390,00

10 077,00 299 574,55 1 600,00 311 251,55

69,41 37,07 55,80

*) žádost dlužníka o prominutí poplatku z prodlení

Nedoplatek celkem

Zaplaceno celkem

Zůstatek celkem

Zaplaceno %


